
 

Die wichtigsten Gebühren für das Jahr 2010 
Gemeindevertretungsbeschluss vom 22. Dezember 2009  

 
Grundsteuer:    
Hebesatz für landwirtschaftliche Grundstücke  500 % 
Hebesatz für alle übrigen Grundstücke  500 % 
Hundesteuer:    
für 1 Hund pro Haushalt und Jahr € 20,00 
für jeden weiteren Hund pro Haushalt und Jahr € 60,00 
Ortstaxe:    
besondere Ortstaxe bis 40 m² Wohnfläche € 110,00 
besondere Ortstaxe über 40 m² bis 80 m² Wohnfläche € 154,00 
besondere Ortstaxe über 80 m² Wohnfläche € 198,00 
Aufbahrungshalle:    
Gebühr pro Aufbahrung inkl. 20 % MWSt. € 73,00 
Abwasserbeseitigung: inkl. 10 % MWSt.   
Laufende Gebühr je m³: Gültig v. 1.10.2009 bis 30.09.2010 € 3,30 
Fäkalienübernahmegebühr je m³  € 3,30 
Interessentenbeitrag pro Punkt  € 550,00 
Müllabfuhr: inkl. 10 % MWSt.   
Bereitstellungsgebühr pro Viertelj. (Grundgebühr) € 12,36 
Bereitstellungsgeb.p.Viertelj. für Biotonnenbesitzer € 19,97 
Restmülltonne 90 lt./Vierteljahr (Leistungsgebühr) € 15,91 
Restmülltonne 120 lt./Vierteljahr € 21,20 
Restmülltonne 1100 lt./Vierteljahr (wöchentl. Entl.) € 777,92 
Gebühr für Müllsack inkl. Entsorgung € 5,00 
Gebühr für Windelsack inkl. Entsorgung € 2,00 
Kindergarten:    
Betreuung Halbtags bis zum Vorschulalter (ohne Landesförderung) € 65,00 
Betreuung Ganztags bis zum Vorschulalter (ohne Landesförderung) € 100,00 
Betreuung Halbtags – Vorschulkinder (Bundesförderung) € 0,00 
Geschwisterbeitrag   -   ist jeweils die Hälfte vom Vorschreibungsbetr.   
Bastelbeitrag pro Semester € 10,00 
Fahrtkostenbeitrag bis Juli 2010 € 14,26 

 

Die Entsorgungsgebühren 2010 für den Altstoffsammelhof der Gemeinde Köstendorf 
bleiben unverändert. Diese können im Gemeindeamt eingesehen werden.  

 

Budget für das Jahr 2010 beschlossen 
 
Die Gemeindevertretung Köstendorf hat in der letzten Sitzung vor Weihnachten das Budget für das 
Jahr 2010 beschlossen.  
Im Voranschlag sind im Ordentlichen Haushalt Einnahmen und Ausgaben von jeweils € 3,580.600,-- 
vorgesehen.  
Es war heuer besonders schwierig, ein ausgeglichenes Budget zu erstellen, da die Einnahmen der 
Gemeinde, bedingt durch die Wirtschaftskrise, rückläufig sind. So stehen uns heuer aus unserem 
größten Einnahmeposten, den Bundesertragsanteilen (Steueraufkommen) im Vergleich zum Jahr 
2008 um ca. € 400.000,-- weniger zur Verfügung. Nur durch die Verordnung eines rigorosen 
Sparkurses in allen Bereichen konnte eine ansonsten erforderliche Erhöhung der Gebühren und 
Abgaben für die Bürger hintangehalten werden.  
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Im Außerordentlichen Haushalt scheinen Ausgaben in Höhe von            
€ 2,577.000,-- für die Erweiterung und den Umbau von Volksschule und 
Kindergarten, sowie für die Strassensanierung und Oberflächen-
entwässerung in Spanswag auf. Diese werden durch Zuwendungen vom 
Gemeindeausgleichsfonds, durch Darlehensaufnahmen und durch 
Rücklagen finanziert.  
Somit ist die finanzielle Basis, der für das Funktionieren unseres 
Gemeinwesens unentbehrlichen Aufgaben, gesichert.  
 

Ihr Bürgermeister 
Josef Krois 

 

Achtung: Jeder fünfte Reisepass läuft 2010 ab  
Rechtzeitig beantragen spart Zeit 

 
1,2 Millionen Reisepässe verlieren im Jahr 
2010 ihre Gültigkeit. Das sind doppelt so 
viele als in einem durchschnittlichen Jahr. 
Vor allem in den Monaten März bis Juni 
2010 wird es zu einem großen Andrang 
und längeren Wartezeiten in den Pass-
ämtern kommen.  
Wer eine Reise plant, sollte also rechtzeitig 
prüfen ob sein Reisepass noch gültig ist. 

Frau Pauline Schober im Gemeindeamt Köstendorf hilft ihnen bei Fragen 
gerne weiter. Tel.: 06216-5313-16, täglich von 07.30 bis 11.30 Uhr.  
 

Vergünstigte Jahreskarten für Köstendorfer 
Kinder und Jugendliche im Vulcanino 

 
Der Betreiber des Vulcanino, Herr Andreas Steinbauer, sowie die Volksbank 
Salzburg, haben sich bereit erklärt, bei einem Zuschuss der Gemeinde Köstendorf in 
Höhe von € 5,-- zu den Kinder-Jahreskarten, diese an Köstendorfer (Hauptwohnsitz) 
um insgesamt  € 15,-- billiger abzugeben.  
Die Jahreskarten für Köstendorfer Kinder und Jugendliche kosten somit: 
 

• Jahreskarte einfach (gültig von MO-FR und nicht gültig an Feiertagen  
   und in den Schulferien) 

Kind (1 – 2 Jahre) € 20,--       anstatt € 35,-- 
Kind (3 – 18 Jahre) € 50,--       anstatt € 65,-- 

 

• Jahreskarte uneingeschränkt (gültig an jedem Tag ohne Einschränkung) 
Kind (1 – 2 Jahre) € 40,--       anstatt € 55,-- 

  Kind (3 – 18 Jahre) € 84,--       anstatt € 99,-- 
 

Diese Aktion ist bis Ende März 2010 begrenzt!  
(Auf die Öffnungszeiten und sonstigen Bestimmungen des Vulcanino wird hingewiesen.) 
 

Das Schnupperticket wird auch im Jahr 2010 wieder a ngeboten 
 
Mit dem Schnupperticket können Sie die öffentlichen Verkehrsmittel 
kostenlos in Anspruch nehmen. 
Leihen Sie sich am Gemeindeamt eine Jahreskarte des Salzburger 
Verkehrsverbundes für 7 Tage aus. Die Jahreskarte gilt für alle Fahrten 
mit öffentlichen Verkehrsmitteln, wie Bus, Obus und Bahn, in die Stadt 
Salzburg und retour, sowie auf den ausgewiesenen Strecken in der 
Region.  
Das Schnupperticket hat sich in den letzten zwei Jahren bestens 
bewährt.  


